*Auget opes stanti similis, tacitoque li-
quore*

*Mixtus Arar, quem gurgitibus com-
plexus arhelis*

ARAR. *Cunctantem immergit pelago, rap-
tumque per arva
Ferre vetat patrium vicina ad littora
nomen.*

Servius Virgilii interpres dum il-
lum versum Bucolicorum expli-
cat,

*Aut Ararim Parthus bibet, aut Ger-
mania Tygrim,*

in hunc modum loquitur:

*Gallia fluvius fluens in flumen Rho-
danum*

*Tygris Armenia fluvius defluens in
Persicum sinum.*

Itaque per Tygrim & Ararim
vult diversa loca inter se significa-
re. Dicit enim prius Parthum ex
Arare bibiturum, & Germanum
ex Tygri, quàm sibi oblivionem fa-
turam non amissi agri Cæsaris be-
neficio. Burgundia Heduarum
Lugduni habetur pro granario vr-
bis, ut Sicilia olim Romæ, vinum
Belnense, lignum & carbo ab ea
provincia Lugdunum per Ararim
advehuntur. Sal' adverso fluvio in
eam quoque equorum opera ac su-
dore navigia trahentium impor-
tatur, ac fere accidit cum Rhodanus

intumuit, vt cursus Araris sistatur, ARAR
proptereaque subterraneas ædifi-
ciorum cellas aqua penetret, Arar-
que stagno persimilis reddatur; tam-
enim leniter lentèque fluit, vt to-
to lapsu suo nullum aut exiguum
murmur ab eo fieri exaudias, nisi
cùm ad arcus pontium venit, vbi
propter angustias eorum, & Lugdu-
ni propter rupes ponti ipsi adhæ-
rentes atque proximas murmur e-
dere cogitur. Æstate quidem aded
quietus est, vt navicularios vexare,
eisque molestum esse eum pudeat:
tantumdem enim laboris afferre
consuevit descendendo, quàm ad-
versus, aded reses pigerque est, &
pueris puellisque duodecim anno-
rum Lugduni naviculæ commit-
tuntur ad trajiciendos vectores qui
se in portu offerunt, & in vtraque
ripa, idque quotidie impuberes
alacriter & tenui labore faciunt.
Hic finem faciam Araris narratio-
ni, ubi dixero sub Septimio Severo
Albinum qui in Gallia se Cæsarem
fecerat, apud Lugdunum occisum
fuisse, quod apud Sextum Aurelium
Victorem reperi. Eodemque auto-

ARAR. re Sextum Aurelium Antoninum
Baissianum Caracallam, Severi fi-
lium Lugduni genitum, à qua vr-
be cis Ararim situs est *Albini vicus*
duabus tantùm ab ea leucis distans.
Hanc victoriam Severi de Albino
Tertullianus memorat, qui illius
constantissimi Principis laudes li-
benter prosequitur. Deinde sub
Majoriano & Petro Magistro epi-
stolarum ejus, cùm obsides praece-
pisset, hostem depulit de mœnibus
vrbis, pacem illi victor dedit, bo-
ve, fruge, colono, civibus exhau-
sta, vt ait Sidonius carmine quin-
to. In ponte Rhodani sunt arcus
sive fornices novemdecim majores,
& minores septem. Ac per eum flu-
vium crates lignorum, & per Ida-
num descendunt è Jura monte Se-
quanorum, id est Franci Comita-
tus Burgundiæ superioris, & è Sa-
baudia vicina illis regione è sapi-
neis sylvis, per industriam & vigi-
lantiam patrescentium pedum, id
est operarum mercede conductarum,
quas incolæ vocant, quod
pedes aqua ablutos habent. Hoc
quoque flumen lucios omnium op-

rimos alit, nec Florentini putent
 suos nostris similes esse, quia et si
 illi publicè vendantur, nullius pe-
 ne valoris sunt, imò viles & insipi-
 di: itaque facile decipiuntur inex-
 perti alienigenæ, qui talem piscem
 ignotum sibi ab iis emerint. Ac plu-
 res quidem insulæ à Rhodano factæ
 secundùm littora visuntur, pascen-
 dis bobus utilissimæ, in quas bubul-
 ci audaciores armentaque trans-
 eunt insidentes eis: quæ pascua in
 regione Lugdunensi Brolia vocan-
 tur, vulgo *Broteaux*. Lugduni au-
 tem ubi perfunctus est laboribus
 suis Arar in Rhodanum influit. Et
 vocem illam Petrarchæ omittere
 non debeo epistola ad Joannem Co-
 lumniam lib. 1. rerum familiarum
Hodierno, inquit, die Lugdunum
pervenit, nobilis & ipsa Romanorum
colonia est, paululumque vetustior
Agrippina. Duo in hac noti amnes
Rhodanus Ararque cœunt: Sonam
incotæ appellant. Sed de his nihil am-
plius, juncti enim ad te properant al-
ter cogenti, alter coactò similis, vide-
licet Arar quem ut segnem Rhodanus
ire cogit. Cæterùm ad pontem ejus

ARA R.

sacra ædicula est sancti Nicolai posita exeuntibus ad lævam, ad dexteram autem custodum seu præsidiorum statio nocturna atque diurna. In qua huiusmodi inscriptio de plana visitur Innocentii IV. temporibus facta: sed vix legi potest ob vetustatem characterum, sculptorisque errorem, qui eam versibus non distinxit.

AVE MARIA, GRATIA

PLENA, DOMINVS TECVM.

Virtutum capax, vitiorum framea,

Papa

*Progenie magnus, ferus ut Leo, mitis
ut agnus,*

Innocuus verè dictus, de nolle nocere,

Possit ut hîc fieri pons; sumptus fecit habere,

Pontem petrarum construxit Pons animarum,

Ut plebis nemo partem portaret utramque.

Tanto Pontifici quisquis benedixerit isti,

Æsque sibi charum dabit, ut pons crescat aquarum.

Integer annus ei quadragenæque sit

Fubilai.

*Summi Pontificis opus est pons nobi-
lis iste.*

*Istius artificis tibi grata sit actio,
Christe,*

*Quanto nomen ei privatio dat no-
cument,*

*Qui pro laude Dei, facit hac ma-
nifesta videri.*

D. Innocentius Papa. S. Nicolaus.

Sidonius Volufiano suo scribit
epistolam 17. libri 7. in qua hæc
sunt verba. Tu quoque quibus emi-
nes institutis, discipulos Fausti aggre-
dere solari, fluctuantemque regulam
fratrum destitutorum secundum sta-
tuta Lyrinensium patrum vel Gri-
gnicensium, festinus informa, cujus
discipline si qui rebelles, ipse castiga;
si qui sequaces, ipse collauda. Locus
Grigniacensium duabus à Lugduno Grigny.
leucis distat, nomenque antiquum
retinet: sed quia remotissimus vi-
detur à Lyrino Grigniaci locus,
non impedio quominus aliter sen-
tias. Mox occurrit Calarona amnis, Le Gas-
de quo Adu Viennensis ait, in ter- ror. 76
ritorio Lugdunensi super fluvium
Calarona, Desiderium Viennens-